119991, Москва, Лужнецкая наб. 8
Тел.: +7 (499) 288-72-50

www.rowingrussia.ru, e-mail: info@fgsr.ru
ОГРН 1037739420322

ИНН/КПП 7704212519/770401001

Протокол № 2/2021

заочного голосования членов Президиума

Общероссийской общественной организации

«Федерация гребного спорта России»

(ООО «ФГСР»)

г. Москва                                                                                            12 февраля 2021г.

Дата начала заочного голосования:  11 февраля 2021г.

Дата окончания заочного голосования:  12 февраля 2021г.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. «О списке спортсменов, подлежащих призыву весной 2021г.».

В заочном голосовании приняли участие: Тарасова А.А., Мясоедов А.Ю., Сазонов А.Ю.,

Спинев Н.Н. Минцев А.А., Аксенов Д.В., Свирин А.В., Зюзин А.В., Коняшкин А.В.,

Якименко В.Н., Федотова И.М., Заруцкий А.С., Рогальский В.С., Григорьев А.В., Верлин

С.В., Бучеловский В.Ю., Мельников П.В.

Из 18 избранных членов Президиума ООО «ФГСР» в заочном голосовании приняли

участие 17 членов Президиума, что составило 94 % избранных членов Президиума. Кворум

имеется.

На основании Устава Федерации гребного спорта России, Порядка, утвержденного

решением Президиума ООО «ФГСР» №4 от 10.12.2016г., в соответствии с Федеральным

законом «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и с целью сохранения

сильнейшего состава сборных команд РФ по гребному спорту Президиуму Федерации

гребного спорта России предлагается:

1. Утвердить список спортсменов, подлежащих призыву весной 2021 года в спортроты

Вооруженных сил РФ, согласно приложению.

2. Направить документ в установленном порядке в Минспорт России.

Результаты голосования:

«За» – единогласно

Постановили:

1. Утвердить список спортсменов, подлежащих призыву весной 2021 года в спортроты

Вооруженных сил РФ, согласно приложению.

2. Направить документ в установленном порядке в Минспорт России.

Президент Федерации        А.В. Свирин

mailto:info@fgsr.ru

№
Фамилия, имя, отчество,

№ телефона

Год

рождения

Военный

комиссариат

постановки на учет

Образование

(специальность)

Спортивный

разряд

(звание)

Результат в сезоне

2020 г.

По какому виду

спорта

спортивный

разряд (звание)

порядковый №

спортсмена и №

страницы в

списках сборной

на 2021 г.

Фамилия, имя,

отчество и № тел.

личного тренера

1
Калашников Александр Александрович

8(908) 514-14-58
25.09.2002

Военкомат Ленинского р-на

г. Ростов-на-Дону
неполное среднее КМС ПЕ до 19 1м (8+) Гребной спорт № 30 стр. 35

Липинский Александр

Павлович

8 (918) 555-19-83

2 Соломонов Кирилл Сергеевич 12.01.2003

Военный комиссариат

Липецкой области по г.

Липецк, г. Липецк, ул.

Московская, д.16а,              +7

(4742) 33-77-51

Среднее КМС ПЕ до 19 1м (8+) Гребной спорт №55 стр.37
Бадулин Виталий Дмитриевич

8 (920) 500-12-60

3
Трембач Игнат Игоревич

8(962)876-86-55
02.03.2003

отдел военного комиссариата

Краснодарского края по

Карасунскому и

Центральному округу

г.Краснодара

Среднее КМС ПЕ до 19 1м (8+) Гребной спорт №59 стр.37
Черкашина Юлия Николаевна

8(918)678-70-23

4
Сметанский Никита Сергеевич

8(977) 188-53-63
23.07.2001

Военный комиссариат

Объединенного

Хорошевского района

Северо-Западного

административного округа

г.Москва

неоконченное среднее

ФГБУ ПОО

«государственное

училище (техникум)

олимпийского резерва

г.Бронницы Московской

области»

Педагог физической

культуры

КМС   ПР до 23х - 1 м.(2-),КР 1 м

(8+)

Гребной спорт № 105 стр. 25
Фенев Андрей Николаевич

8(926) 214-79-14

5
Садыхов Мурад Эмилевич

8 (966)319-16-59
21.05.2001

Объединенный военный

комиссариат Совёловскокого

райна (ОВК Савёловского

райна)

среднее КМС
ПР до 23 х -1м.(2-), ЧР 3м

(8+)
Гребной спорт № 95 стр.24

Симдянкина Лидия

Владимировна

8(910)407-34-02

6

Михайленко Алексей

 Сергеевич

8(915) 086-04-81

21.09.2000

Военный комиссариат

Объединенного

Хорошевского района

Северо-Западного

административного округа

г.Москва

неоконченное среднее

ГБПОУ

Политехнический

колледж им. Н.Н.

Годовикова, группа

31ИС-8 , «Программист»

КМС ЧР  3 м. (4-,8+), КР 1 м (4-) Гребной спорт № 74 стр.12
Фенев Андрей Николаевич

8(926) 214-79-14

7
Сербенюк Александр Евгеньевич

8(980)262-16-05
26.10.2000

Военный комиссариат по

Липецкому району Липецкой

области, г. Липецк, переулок

Бестужева, д. 10, +7 (4742)

43-24-19

Среднее МС ПР до23х 2м(4-), ЧР 4м (8+) Гребной спорт №100 стр.25
Пожидаев Алексей Иванович

8(905) 178-48-61

8
Кукарин Никита Витальевич

8 (912) 409-48-46
28.04.1998

ВК Челябинской области по

Ленинскому и

Правобережному районам г.

Магнитогорск

среднее МС
ПР до 23-х 2м(4х), КР

3м(2х)
Гребной спорт № 34 стр.36

Игуменов Сергей

Вячеславович

8(964)246-11-44

9 Максимов Никита Иванович 22.01.2003
Калининский военкомат

г. Санкт - Петербурга
среднее КМС ПР до 23х 5м(4х) Гребной спорт №38 стр.36

Герасимов Александр

Викторович

8(963)243-87-72

10
Гужва Никита Владиславович

8 (988) 575-65-88
20.05.2002

Первомайский военкомат

 г. Ростов-на-Дону
среднее КМС СУ-1м (4х) 2019 г. Гребной спорт № 25 стр. 19

Софронова Роза

Александровна

8(938) 166-71-87

11
Иост Андрей Станиславович

8(962)876-86-55
21.01.2003

отдел военного комиссариата

Краснодарского края по

Карасунскому и

Центральному округу

г.Краснодара

Среднее КМС
ПР до 17 1м (2-),СУ 1м(4-)

2019г.
Гребной спорт №39 стр.20

Черкашина Юлия Николаевна

8(918)678-70-23

12
Тропа Никита Сергеевич

8(989) 619-02-62
27.08.2002

Батайский военкомат

Ростовская область
среднее КМС ПР до 19 3м (4х) 2019 г. Гребной спорт № 111 стр. 26

Софронова Роза

Александровна

8(938) 166-71-87

спортсменов - кандидатов в спортивные сборные команды Российской Федерации по гребному спорту

СПИСОК

Приложение к Протоколу заочного голосования Президиума ООО "ФГСР" № 2/2021 от 12.02.2021г.